
Barbora Pourová, Souvislost environmentálně šetrného chování se sociálním statusem jedince 

 

I 

 

 

Q1 Vyberte prosím jednu až tři aktivity, které podle Vás zvyšují sociální status: 

 

Zvýšením sociálního statusu se myslí zlepšení postavení ve společnosti, snaha 

působit před ostatními jako lepší (bohatší, morálnější…) člověk 

 

a) Omezení spotřeby elektrické energie (př. zhasínání, topení na nižší teplotu) 
b) Omezení spotřeby vody 
c) Nákup elektrického/hybridního auta 
d) Jízda MHD/ na kole jako hlavní dopravní prostředek 
e) Nelétání letadlem 
f) Instalace solárních panelů 
g) Nákup bio potravin a dalších „zelených“ produktů 
h) Omezená konzumace masa (př. vegetariánství) 
i) Žádná z uvedených 

 

Q2 Vyberte prosím jednu až tři aktivity, které si nejvíce spojujete s šetřením peněz:  

 

a) Omezení spotřeby elektrické energie (př. zhasínání, topení na nižší teplotu) 
b) Omezení spotřeby vody 
c) Nákup elektrického/hybridního auta 
d) Jízda MHD/ na kole jako hlavní dopravní prostředek 
e) Nelétání letadlem 
f) Instalace solárních panelů 
g) Nákup bio potravin a dalších „zelených“ produktů 
h) Omezená konzumace masa (př. vegetariánství) 
i) Žádná z uvedených 



Barbora Pourová, Souvislost environmentálně šetrného chování se sociálním statusem jedince 

 

II 

 

 

Q3 Vyberte prosím jednu až tři aktivity, které si nejvíce spojujete s ochranou životního 

prostředí: 

 

a) Omezení spotřeby elektrické energie (př. zhasínání, topení na nižší teplotu) 
b) Omezení spotřeby vody 
c) Nákup elektrického/hybridního auta 
d) Jízda MHD/ na kole jako hlavní dopravní prostředek 
e) Nelétání letadlem 
f) Instalace solárních panelů 
g) Nákup bio potravin a dalších „zelených“ produktů 
h) Omezená konzumace masa (př. vegetariánství) 
i) Žádná z uvedených 

 
 

Q4 Vyberte prosím, zda s následujícími tvrzením souhlasíte nebo ne:  

  
Rozhodně 

nesouhlasím 
Spíše 

nesouhlasím 

Ani 
nesouhlasím, 
ani souhlasím 

Spíše 
souhlasím 

Rozhodně 
souhlasím 

Planeta Země je jako vesmírná loď, má 
omezený prostor a omezené množství 

zdrojů           

Lidé byli stvořeni, aby vládli zbytku 
přírody           

Rovnováha v přírodě je dost silná na to, 
aby se vyrovnala s dopady fungování 

moderních států           

Lidská vynalézavost zajistí, že lidé 
NEzničí zemi do té míry, že by ztratili 

možnost ji obývat           

Takzvaná „ekologická krize“, které 
lidstvo čelí, se velmi zveličuje           

Je pro mě důležité, aby mě mé okolí 
vnímalo jako osobu šetřící životní 

prostředí.           

 



Barbora Pourová, Souvislost environmentálně šetrného chování se sociálním statusem jedince 

 

III 

 

 

Q5 Pokud jde o Vaši domácnost, jak často využíváte následující možnosti?  

Prosím uvažujte pouze situace, kdy Vy nebo některý ze členů Vaší domácnosti, tyto možnosti 

vykonává. 

Pokud pro Vaši domácnost není tato možnost k dispozici, vyberte prosím možnost Nikdy. 

 

  Nikdy 

V malém 
počtu 

případů 
V polovině 

případů 

Ve velkém 
počtu 

případů Vždy 

Omezení spotřeby elektrické 
energie (př. zhasínání, topení na 

nižší teplotu) 
          

Omezení spotřeby vody           

Jízda elektrickým/hybridním 
autem jako hl. dopravní 

prostředek 
          

Jízda MHD/ na kole jako hl. 
dopravní prostředek 

          

Létání letadlem (př. na 
dovolenou) 

          

Využívání elektrické energie ze 
solárních panelů 

          

Nákup bio potravin a dalších 
„zelených“ produktů 

          

Omezená konzumace masa (př. 
vegetariánství) 

          

 

 

 

 


